65 praef. p. 481,22 -exa: subita gelatio sanguinis, et aut omnium membrorum aut alicuius partis resolutio. *Gloss. med. p. 8,16sqq.* -a est depressio atque lapsus atque subductio plerumque sine febre veniens adrepentinus, talis ut sine sensu . . . efficiat eum, cui venit; . . . -e causae duae sunt. p. 8,22

70 maior . . . -a venit aut per cibos nimios aut per vinum multum aut per balnearum calorem; hii subito cadunt et moriuntur. p. 9,7 signa haec -a (*sc. minor*) sibi habet: lingua eis tenetur, [Ladner]

ut loqui non possint *eas*. Ps. GALEN. febr. 173 urina pinguis ... -a(m) facit. ABBO SANGERM. bell. 3,86 haud huic est -a (gloss.: mors subita; passio similis paralisi) cure. RICHER. REM. hist. 2,37 Heribertus ... maiore -a ob superfluitatem humorum captus. 4,108 Richardus ... -a minore periit. CONSTANT. AFRIC. theor. 6,21 p. 28a<sup>v</sup> si incipiente nucha contigerint (*frigida complexio, apostema sim.*), totum corpus emollitur et minor -a vocatur. 9,6 p. 42a<sup>r</sup> est ... -a, cum omnes ventriculi cerebri omnino opplicantur. TRACT. de aegr. cur. p. 112,11 maior -epsia (*sic?*) incurabilis est. HILDEG. phys. 4,17 qui ... -am habet, id est hanc pestem, quae medietatem corporis apprehendit, ita quod se movere non potest. ALBERT. M. veget. 6,380 multus ... usus mandragorae et odoramentum eius facit -am. metaph. 9,2,2 p. 527<sup>a</sup>,34 -a minor, quae ignorantiam scitorum inducit. al. 2 species morbi gutturus - Art von Kehlkopfkrankheit: SALIMB. chron. p. 609,22 ex quadam infirmitate gutturus mortuus est, quam Graeci -am vocant.

\*apoplexicus, -i m. qui apoplexia laborat - ein Gelähmter: AMARC. serm. 4,420 os -us a basilica contrahit.

apopompaeus (-eus), -i m. (ἀπομπαῖος) script. opumpum-: l. 28.

1 qui expulsus est - ein Ausgestoßener (cf. Itala lev. 16,8 [Rufin. Orig. princ. 3,2,1]): BENZO ad Heinr. 3,29 p. 634,4 Annas autem habens similitudinem -ei. 7,3 p. 674,32 erit de sorte Domini, non sequax -ei. 2 fort. i. q. emissarius -viell. 'Abgesandter': JULIAN. TOLET. Wamb. prol. ibi invenies opumpum grandem (*aliter ed. in nota*), cum quo possis legitimate concertare.

\*apopsectrum (-psictr) n. (ἀπόψητρον) medicamentum detergens oculos - Augenspülmittel (cf. Galen. ed. Kühn XII p. 818,45gg.): PAUL. AEGIN. cur. 143 p. 81,24 aliud apopsis-trum (3,25,4 ἀπόψητρον).

apoquima v. apochyma. \*aporema v. \*aporia.

aporia, -ae f. (ἀποτάξια) script. abo-: l. 38. metr. āp-: l. 42.

1 gener. i. q. angustia, molestia, acedia - Ausweglosigkeit, Verlegenheit, Verdrüß (cf. Gloss. I 576,41 St.-S. -a [abovar. l.] avizzod suvintilunga. III 349,46 -a armode. 382,40 -a úrdroz. IV 177,10 -a vertigo suimo): ABBO SANGERM. bell. 3,38 amphiteatra ... scrupulum (gloss. cod. Q p. 122: -am, angorem) generant. 3,69 -am (gloss.: anxietatem) ... patiaris. THEOD. TRUD. BAV. 13 Allowinus -a seculari non ultra se sustinens accidari. ALBERT. M. Is. 59,16 p. 563,70 -a est destitutio ex labore vel ex privatione bonorum. 2 philos. i. q. dubitatio - Ungewißheit, Aporie: ALBERT. M. metaph. 8,2,4 p. 513<sup>a</sup>,46 ista enim -a sive angustia et ambiguitas est eadem cum hoc si dicamus, quod teres dicens rationem teretis sive spherae est. 3 vertex - Scheitel (confunduntur 'vertex' et 'vertigo', cf. l. 40): GLOSS. III 435,28 St.-S. -a sceitela.